
 
Московский Патриархат 

Нижегородская Епархия Русской Православной Церкви 

ЧОУ РО «Нижегородская православная гимназия». 

603109, Нижегородская область, г. Нижний Новгород, 

Ул. Ильинская, 47 тел(факс) 8(831)4339798 

ИНН 5260260708 КПП 526001001 

 

ПРИКАЗ 

 

25.01.2022 г.                                                                                              № 24 - ОД 

г. Нижний Новгород 

 

О приостановлении учебного процесса в 1-11 классах 

в связи с карантином 

 

В связи с ухудшением эпидемиологической ситуации, связанной с заболеваемостью  

ОРВИ и превышением  порога  заболеваемости ( более 20%)   в  ЧОУ РО  «НЕРПЦ(МП)» 

«Нижегородская православная гимназия»,  на основании   постановления  Главного 

государственного санитарного врача  Нижегородской области     

№ 604  от  25.01.2022г « О введении ограничительных мероприятий (карантина)» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Ввести карантин  путем приостановления образовательного процесса в  гимназии с 1 по 

11 класс (18 классов –комплектов , 428 учащихся) с 26.01.2022 г до 04.02.2022г .   

 Приступить к занятиям 07.02.2022г . 

2. Запретить проведение всех массовых мероприятий, отменить все внеклассные 

мероприятия, дополнительные занятия с 26 января по 04  февраля 2022г. 

3. Классным руководителям 1 -11 классов довести до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей) о закрытии гимназии  на карантин. 



4. Классным руководителям 1-11 классов провести инструктаж с обучающимися и их 

родителями о мерах профилактики заболевании ОРЗ, ОРВИ, гриппа, коронавируса  

5. Зам. директору по УВР Молчановой  О. А   с целью предупреждения и последующей 

ликвидации отставания, возникшего в связи с переходом на карантинный режим: 

5.1.Организовать прохождение программ учебного плана с помощью дистанционного 

обучения в соответствии  с расписанием  занятий. 

 5.2.Определить совместно с учителями -предметниками систему организации учебной 

деятельности учащихся: виды, сроки получения заданий и предоставление ими 

выполненных работ. 

5.3. Осуществлять контроль за корректировкой календарно-тематического планирования 

учителями-предметниками. 

6.   Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

                             

                           Директор гимназии                                       О.Н.Тюхова 

 


		2022-01-25T17:15:00+0300
	Сертификат
	ЧОУ РО "НЕРПЦ(МП)" "НИЖЕГОРОДСКАЯ ПРАВОСЛАВНАЯ ГИМНАЗИЯ"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




